
AK ČR 04. 05. 2025 13:08:52

Pěstování vybraných víceletých pícnin jako uznaného množitelského porostu
14. 03. 2024

6. 3. 2024 - Nově je v rámci nařízení vlády č. 44/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 81/2023
Sb., o stanovení podmínek provádění opatření ekologické zemědělství, a některá další nařízení vlády,
umožněno  získat  vyšší  sazbu  dotace  na  vybrané  víceleté  pícniny  pěstované  v  dotačním  titulu
Pěstování víceletých pícnin (RVP), které budou pěstované jako množitelský porost uznaný Ústředním
kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským (dále jen „Ústav“).

Pokud  bude  porost  víceletých  pícnin  uznán  Ústavem  jako  množitelský  porost,  bude  žadateli
poskytnuta vyšší sazba dotace jako pro dotační titul Pěstování ostatních plodin ve výši 343 EUR/ha pro
přechodné období a 246 EUR/ha pro období udržení ekologického zemědělství.

Žádost o uznání množitelského porostu a osiva pro vybrané podporované víceleté pícniny v rámci
dotačního titulu RVP je možné podle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 129/2012 Sb., o podrobnostech uvádění
osiva a sadby pěstovaných rostlin do oběhu, ve znění pozdějších předpisů podat Ústavu pro uvedené
druhy:

 

Čičorka pestrá Lupina žlutá
Jestřabina
východní Štírovník růžkatý
Jetel
alexandrijský Štírovník jednoletý

Jetel luční Tolice dětelová

Jetel nachový Úročník bolhoj
Jetel zvrácený
(perský) Vičenec ligrus

Jetel plazivý Vikev setá
Jetel zvrhlý
(švédský) Vikev panonská

Jetel prostřední Vikev huňatá

Komonice bílá Vojtěška obecná

Lupina bílá Vojtěška proměnlivá

Lupina úzkolistá  

    

 

Žádost o uznání množitelského porostu se podává každoročně:

a) do 31. března pro vikev ozimou, jeteloviny z první seče,

b) do 10. května pro vikev panonskou, vikev setou, vikev huňatou,

e) do 10. června pro lupinu, jetel nachový setý na jaře,

f) do 20. června pro jeteloviny z druhé seče,

V  případě,  že  technologie  pěstování  nebo  klimatické  podmínky  stanoviště  vyžadují  provedení
přehlídky v jiném termínu,  než je obvyklé,  podá žadatel  žádost o uznání  množitelského porostu
nejpozději 1 měsíc před předpokládaným termínem této přehlídky.

https://eagri.cz/public/portal/ukzuz-1000000133
https://eagri.cz/public/portal/ukzuz-1000000133


AK ČR 04. 05. 2025 13:08:52

Žádost  o  uznání  množitelského  porostu  a  osiva  se  podávají  na  formulářích,  jejichž  vzory  jsou
zveřejněny  na  internetových  stránkách:  Společná  žádost  o  uznání  množitelského  porostu  a  RL
předvývozní šetření | ÚKZÚZ (eagri.cz)

https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/osivo-a-sadba/formulare/spolecna-zadost-oos-a-odv-uznani-mp-a-rl
https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/osivo-a-sadba/formulare/spolecna-zadost-oos-a-odv-uznani-mp-a-rl

